

< 5 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «ГУК Октябрьского района» г.о. Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домуправление №46»

Стройка:

ОТЧЕТ 2018г

Объект:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ФОНДА МКД ЗА АПРЕЛЬ 2018г.

Форма по ОКВД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
9	30.04.2018г.

Отчетный период	
с	по
01.04.2018г.	30.04.2018г.

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **74.488** тыс. руб.

монтажных работ: **5.369** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.420** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **29.637** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Ульянова, 18							
<i>Комната 18</i>							
1.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		1	15.06	15.06
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
2.	С.1-9	выключатель	шт		1	44.50	44.50
<i>Комната 89-96</i>							
3.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	20.74	20.74
3. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.38
4.	С.1-1	патрон	шт		1	25.00	25.00
5.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	7.53	7.53
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
6.	С.1-2	ЛОН	шт		1	14.41	14.41
<i>Комната 41-48</i>							
7.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключа тель		1	84.02	84.02
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
8.	С16.	Автомат 25А	шт		1	117.00	117.00
9.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельной розетки (17-24)	розетка (выключ атель)		1	55.48	55.48
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00
10.	Э02-01-002-38	Замена гусака (хоз) (ком 1-8)	100 шт.		0.01	2 639.36	26.39

< 5 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	33.3	0.333	79.260	26.39
						75%	19.79
						3%	1.39
							47.57
11.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места (ком.233-240 кухня, ком.33-40 умывальник, ком.100-ванна)	1 кран			3	19.02
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.24	0.72	79.260	57.07
						75%	42.80
						3%	3.00
							102.87
12.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесин ы в конструк ции			0.025	1 968.87
12. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	0.5625	77.710	43.71
12. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.36	0.009	<u>612.22</u> <u>170.43</u>	<u>5.51</u> <u>1.53</u>
						75%	32.78
						3%	1.31
							83.31
13.	С.2-13	Брус 50х50	м3			0.025	10 300.00
14.	Е10-01-059-01;	Установка лавочки	100 изделий			0.01	7 573.92
14. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
14. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	170.430	2.95
14. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	1.73	0.0173	<u>295.90</u> <u>170.43</u>	<u>5.12</u> <u>2.95</u>
14. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	2.47	0.0247	<u>612.22</u> <u>170.43</u>	<u>15.12</u> <u>4.21</u>
						75%	43.84
						3%	1.75
							121.33
15.	С.2-14	Болты д.8	кг			0.4	200.00
16.	С.2-15	Гайка д.8	кг			0.3	189.00
17.	С.2-15	Уголок 50х50	м			2	650.00
18.	С.2-16	Арматура д. 10	м			20	30.00
19.	С.3-9	Электроды	кг			1.25	145.76
							182.20

1	2	3	4	5	6	7	8
20.	Е15-04-038-04;	Покрытие лавки лаком	100 м2		0.002	1 116.32	2.23
			окрашиваемой поверхности или покрытия				
20. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	0.0131	170.430	2.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					3.97
21.	С.3-7	Олифа	л		0.45	125.00	56.25
22.	Э03-09-001-44	Окраска масляными составами урн	м2		0.54	11.11	6.00
22. 1.	31-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.137	0.07398	81.070	6.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					10.82
23.	С.3-10	Краска черная	л		0.9	128.40	115.56
24.	Э02-01-002-04	Ремонт смесителя без снятия с места смена прокладок - вид смесителя: без душа (уплотнительный состав) (233-240 кухня)	смеситель		1	16.64	16.64
24. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.21	0.21	79.260	16.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					29.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	3 265.24
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	119.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 7)	89.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 7)	6.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	215.97
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 145.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 9-12, 14, 20, 22, 24)	205.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 9-12, 14, 20, 22, 24)	12.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 362.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	3 578.53
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	294.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	18.30
Оплата основных рабочих	390.37
Оплата механизаторов	2.95
Сметная заработная плата	393.32
Трудозатраты осн. рабочих	4.99908

1	2	3	4	5	6	7	8
		Трудозатраты механизаторов					0.0173
		Нормативная трудоемкость					5.01638
		Сметная стоимость материалов					2 849.12
		Стоимость механизмов					25.75
		Затраты на эксплуатацию машин					22.80
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	9.09
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.49
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	4.10
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 592.21
		Раздел 2. Ульянова, 18А					
25.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре (ком.41-48)	патрон			1	20.74
25. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.29	0.29	71.530 75% 3%	20.74 15.56 1.09 37.38
26.	С.1-1	патрон	шт			1	25.00
27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
28.	С.1-2	ЛОН	шт			1	14.41
29.	Э03-09-001-04	Ремонт внутренней штукатурки косяков входной двери (ком.153-160)	м2 отремон тированно й поверхно сти			2.5	211.87
29. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.4	6	88.280 75% 3%	529.68 397.26 27.81 954.75
30.	С.1-3	Штукатурка гипсовая Магма	кг			1	7.50
31.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре (ком.149-150)	патрон			1	20.74
31. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.29	0.29	71.530 75%	20.74 15.56

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.38
32.	С.1-1	патрон	шт			1	25.00
33.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
34.	С.1-2	ЛОН	шт			1	14.41
35.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор			1	15.06
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
36.	С.1-9	выключатель	шт			1	44.50
37.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5 (249-256)	1 м провода			5	15.85
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	1	79.260	79.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					142.87
38.	С.1-7	провод АВВГ 2х2,5	м			5	45.70
39.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре (ком.149-150)	патрон			3	20.74
39. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.87	71.530	62.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					112.17
40.	С.1-1	патрон	шт			3	25.00
		<i>комн.257, стояк общ.коридор</i>					
41.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода			0.02	2 747.15
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.6932	79.260	54.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					99.03

1	2	3	4	5	6	7	8
42.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровода		0.02	11 006.51	220.13
42. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	2.436	90.220	219.78
42. 2.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0006	<u>590.61</u>	<u>0.35</u>
			(1)			242.52	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	164.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					396.63
43.	С.1-16	труба п/п 32	м		2	101.50	203.00
44.	С.1-17	муфта п/п 32	шт		2	9.00	18.00
45.	С.1-18	американка п/п 32	шт		1	52.00	52.00
46.	С.1-19	тройник п/п 32/20	шт		1	16.00	16.00
47.	С.1-20	муфта п/п 32 к	шт		1	9.00	9.00
48.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (ком.233-240, ком.150)	бачок		2	30.91	61.82
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.78	79.260	61.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.43
49.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (сек.1-8, ком.29 душ, 1724 душ)	100 м трубопровода		0.14	2 427.56	339.86
				Объем: 6+4+4			
49. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.508	75.390	339.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	254.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					612.60
50.	Э02-01-003-02	Ремонт распределительной коробки (149-150)	розетка (выключатель)		1	55.48	55.48
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00
51.	Э03-12-002-04	Изготовление урн	1 т конструкций		0.0097	8 430.69	81.78
51. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	0.8827	88.280	77.92
51. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0097	2.75	0.03
51. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.00485	<u>788.92</u>	<u>3.83</u>
			(1)			201.79	0.98

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.43
52.	С.3-5	Проф.труба д.40x20 (3 мм вес 2,422кг)	м		4	87.50	350.00
53.	Е10-01-059-01;	Установка урны	100 изделий		0.02	7 573.92	151.48
53. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
53. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90
53. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0346	295.90	10.24
			(1)			170.43	5.90
53. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0494	612.22	30.24
			(1)			170.43	8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
54.	С.3-1	Болты д.8	кг		0.16	200.00	32.00
55.	С.3-4	Гайки д.8	кг		0.12	189.00	22.68
56.	С.3-6	Арматура д.10	м		2	30.00	60.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 905.26
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	279.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25, 31, 35, 37, 39, 51)	206.96
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25, 31, 35, 37, 39, 51)	14.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	501.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 625.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 29, 33, 41, 42, 48-50, 53)	1 045.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 29, 33, 41, 42, 48-50, 53)	70.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 741.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	4 242.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 252.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	85.14
Оплата основных рабочих	1 663.57
Оплата механизаторов	6.05
Сметная заработная плата	1 669.62
Трудозатраты осн. рабочих	20.3329
Трудозатраты механизаторов	0.0346
Нормативная трудоемкость	20.3675
Сметная стоимость материалов	1 197.00
Стоимость механизмов	44.68
Затраты на эксплуатацию машин	38.63

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	38.59
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.30
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.95
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 290.45
Раздел 3. Ульянова, 20А/1							
57.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1			84.02	84.02
			выключа				
			тель				
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
58.	С16.	Автомат 25А	шт			1	117.00
59.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм (подвал)	100			0.02	3 649.80
			сгонов				73.00
59. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.832	87.380	72.70
59. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.001	170.430	0.17
59. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001	<u>295.90</u>	<u>0.30</u>
			(1)			170.43	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.48
60.	С.1-4	сгон 32	шт			2	37.00
61.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (ком.30)	1 стояк			1	44.39
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01
62.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки (ком 29)	1 м			1.5	3.96
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.075	79.260	5.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					10.71
63.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (95 кухня, 95 душ)	100 м			0.065	2 427.56
			трубопро				157.79
			вода				
			Объем: 3+3.5				
63. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	2.093	75.390	157.79

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					284.42
64.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (ком.134)	1 стояк		1	44.39	44.39
64. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01
65.	Э02-01-003-02	Ремонт автомата (ком.111)	розетка (выключатель)		1	55.48	55.48
65. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	656.01
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	84.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57)	63.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57)	4.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	151.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	571.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 59, 61-65)	285.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 59, 61-65)	20.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	877.64
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 029.09
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	348.67
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.41
Оплата основных рабочих	464.71
Оплата механизаторов	0.17
Сметная заработная плата	464.88
Трудозатраты осн. рабочих	5.88
Трудозатраты механизаторов	0.001
Нормативная трудоемкость	5.881
Сметная стоимость материалов	191.00
Стоимость механизмов	0.30
Затраты на эксплуатацию машин	0.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.02

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

1 040.51

Раздел 4. Ульянова, 22А/1

л/клетка (25)

66.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5	1 м провода		6	15.85	95.11
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	1.2	79.260	95.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	71.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					171.44
67.	С.1-7	провод АВВГ 2х2,5	м		6	45.70	274.20
68.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	20.74	20.74
68. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.38
69.	С.1-8	патрон	шт		1	25.00	25.00
70.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		1	15.06	15.06
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
71.	С.1-9	выключатель	шт		1	44.50	44.50
	<i>(3,5 этаж)</i>						
72.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		6	20.74	124.46
72. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	1.74	71.530	124.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					224.34
73.	С.1-8	патрон	шт		6	25.00	150.00
74.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		1	7.53	7.53
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
75.	С.1-10	ЛОН	шт		1	14.41	14.41
	<i>Забор</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8
76.	Э03-12-001-01	Установка металлического забора (мат-л хоз.)	1 т конструкций		0.457	5 134.12	2 346.29
			Объем: 0.388+0.069				
76. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	28.91896	81.070	2 344.46
76. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.66722	2.75	1.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 758.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	123.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 227.77
77.	С.2-7	Электроды	кг		1.2	145.76	174.91
78.	Э02-01-003-02	Ремонт распределительной коробки (122)	розетка (выключатель)		1	55.48	55.48
78. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	3 347.69
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	255.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 66, 68, 70, 72)	191.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 66, 68, 70, 72)	13.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	460.31
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 092.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 74, 76, 78)	1 805.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 74, 76, 78)	126.45
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 024.37
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	5 484.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 997.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	139.86
Оплата основных рабочих	2 662.84
Сметная заработная плата	2 662.84
Трудозатраты осн. рабочих	33.13396
Нормативная трудоемкость	33.13396
Сметная стоимость материалов	683.02
Стоимость механизмов	1.83
Затраты на эксплуатацию машин	1.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 61.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 550.33

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 5. Ульянова, 22А/2

79.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (ком.217, ком.2612)	100 м трубопро вода		0.075	2 427.56	182.07
			Объем: 3.5+4				
79. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	2.415	75.390 75% 3%	182.07 136.55 9.56 328.18
80.	Э02-02-003-12	Ремонт щитов (19)	1 щит		1	256.80	256.80
80. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	3.24	3.24	79.260 75% 3%	256.80 192.60 13.48 462.88

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							438.87
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							256.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 80)							192.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 80)							13.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							462.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							182.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79)							136.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79)							9.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							328.18
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							791.06
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							329.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							23.04
Оплата основных рабочих							438.87
Сметная заработная плата							438.87
Трудозатраты осн. рабочих							5.655
Нормативная трудоемкость							5.655
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	10.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							801.82

Раздел 6. Ульянова, 22

1	2	3	4	5	6	7	8
81.	Э03-08-001-08	Ремонт обыкновенной штукатурки кирпичных и бетонных фасадов - стены гладкие кирпичные (кв. 14)	м2		3	121.61	364.82
			отремонт				
			ированно				
			й				
			поверхно				
			сти				
81. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	1.5	4.5	81.070	364.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	273.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					657.59
82.	С.1-5	цемент	кг		15	6.00	90.00
83.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (кв.1 подвал)	100 м		0.05	2 427.56	121.38
			трубопро				
			вода				
83. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.79

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	576.20
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	576.20
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 81, 83)	364.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 81, 83)	25.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	966.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	966.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	364.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	25.53
Оплата основных рабочих	486.20
Сметная заработная плата	486.20
Трудозатраты осн. рабочих	6.11
Нормативная трудоемкость	6.11
Сметная стоимость материалов	90.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 11.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	978.31

Раздел 7. Ульянова, 22Б

84.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (54,3 под., подвал)	100 м		0.06	2 427.56	145.65
			трубопро				
			вода				

1	2	3	4	5	6	7	8
84. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	145.65
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	145.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	109.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	7.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	262.54
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	262.54
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	109.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.65
Оплата основных рабочих	145.65
Сметная заработная плата	145.65
Трудозатраты осн. рабочих	1.932
Нормативная трудоемкость	1.932
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 3.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	266.12

Раздел 8. Комарова,10

85.	E10-01-010-01; Изготовление лавочек		1 м3		0.025	1 968.87	49.22
			древесин				
			ы в				
			конструк				
			ции				
85. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	0.5625	77.710	43.71
85. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.009	<u>612.22</u>	<u>5.51</u>
			(1)			170.43	1.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.31
86.	C.2-13	Брус 50x50	м3		0.025	10 300.00	257.50
87.	E10-01-059-01; Установка лавочки		100		0.01	7 573.92	75.74
			изделий				
87. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
87. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	170.430	2.95
87. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0173	<u>295.90</u>	<u>5.12</u>
			(1)			170.43	2.95

< 5 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
87. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.47	0.0247	<u>612.22</u> 170.43	<u>15.12</u> 4.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.33
88.	С.2-14	Болты д.8	кг		0.4	200.00	80.00
89.	С.2-15	Гайка д.8	кг		0.3	189.00	56.70
90.	С.2-15	Уголок 50x50	м		2	650.00	1 300.00
91.	С.2-16	Арматура д. 10	м		20	30.00	600.00
92.	Е15-04-038-04;	Покрытие лавки лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти или покрыти я		0.002	1 116.32	2.23
92. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	0.0131	170.430	2.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					3.97
93.	С.3-7	Олифа	л		0.45	125.00	56.25
94.	С.3-9	Электроды	кг		1	145.76	145.76
95.	Э03-12-002-04	Изготовлене урн	1 т конструк ций		0.048	8 430.69	404.67
95. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	4.368	88.280	385.61
95. 2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.048	2.75	0.13
95. 3.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.024	<u>788.92</u> 201.79	<u>18.93</u> 4.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	289.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					714.69
96.	С.3-5	Проф.труба д.40x20 (3 мм вес 2,422)	м		20	87.50	1 750.00
97.	Е10-01-059-01;	Установка урны	100 изделий		0.1	7 573.92	757.39
97. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	7.515	73.850	554.98
97. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.173	170.430	29.48
97. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	1.73	0.173	<u>295.90</u> 170.43	<u>51.19</u> 29.48
97. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	2.47	0.247	<u>612.22</u> 170.43	<u>151.22</u> 42.10

< 5 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				75%	438.35
		Сметная прибыль				3%	17.53
		Всего с НР и СП					1 213.27
98.	С.3-1	Болты д.8	кг		1.2	200.00	240.00
99.	С.3-4	Гайки д.8	кг		1.2	189.00	226.80

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	6 002.26
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	404.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 95)	289.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 95)	20.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	714.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 597.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 85, 87, 92, 97)	516.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 85, 87, 92, 97)	20.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 134.90
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	6 849.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	805.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	41.49
Оплата основных рабочих	1 042.03
Оплата механизаторов	32.43
Сметная заработная плата	1 074.46
Трудозатраты осн. рабочих	13.2101
Трудозатраты механизаторов	0.1903
Нормативная трудоемкость	13.4004
Сметная стоимость материалов	4 713.01
Стоимость механизмов	247.23
Затраты на эксплуатацию машин	214.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 24.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 38.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 914.21

Раздел 9. Комарова,12

100.	Э03-12-002-04	Изготовление урн	1 т		0.0097	8 430.69	81.78
			конструкций				
100. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	0.8827	88.280	77.92
100. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0097	2.75	0.03

1	2	3	4	5	6	7	8
100. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.00485	<u>788.92</u>	<u>3.83</u>
			(1)			201.79	0.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.43
101.	С.3-5	Проф.труба д.40х20 (3 мм, вес 2,422)	м		4	87.50	350.00
102.	Е10-01-059-01;	Установка урны	100		0.02	7 573.92	151.48
			изделий				
102. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	1.503	73.850	111.00
102. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0346	170.430	5.90
102. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0346	<u>295.90</u>	<u>10.24</u>
			(1)			170.43	5.90
102. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0494	<u>612.22</u>	<u>30.24</u>
			(1)			170.43	8.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.66
103.	С.3-1	Болты д.8	кг		0.16	200.00	32.00
104.	С.3-4	Гайки д.8	кг		0.12	189.00	22.68
105.	С.3-6	Арматура д.10	м		2	30.00	60.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	697.94
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	81.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 100)	58.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 100)	4.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	144.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	616.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 102)	87.68
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 102)	3.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	707.35
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	851.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	146.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.72
Оплата основных рабочих	188.92
Оплата механизаторов	5.90
Сметная заработная плата	194.82
Трудозатраты осн. рабочих	2.3857
Трудозатраты механизаторов	0.0346
Нормативная трудоемкость	2.4203
Сметная стоимость материалов	464.68

1	2	3	4	5	6	7	8
		Стоимость механизмов					44.33
		Затраты на эксплуатацию машин					38.43
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	4.50
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.21
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.92
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					863.41
		<u>Раздел 12. Чкалова,2А</u>					
106.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100		0.01	3 635.01	36.35
			сгонов				
106. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	0.416	87.380	36.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.52
107.	С.2-1	Муфта комб.25х32	шт		1	52.00	52.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12							88.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							88.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 106)							27.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 106)							1.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							117.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							117.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							27.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1.91
Оплата основных рабочих							36.35
Сметная заработная плата							36.35
Трудозатраты осн. рабочих							0.416
Нормативная трудоемкость							0.416
Сметная стоимость материалов							52.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							118.41

Раздел 13. Студенческая,6

Комната 316

108.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	84.02	84.02
			выключа				
			тель				
108. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
109.	С16.	Автомат 25А	шт			1	117.00
110.	Э02-02-003-12	Ремонт щитов (316)	1 щит			1	256.80
110. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24		3.24	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88
111.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки (316)	1 м			1	3.96
111. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05		0.05	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.14
112.	Э02-01-003-02	Ремонт эл.патрона (508 кухня)	розетка (выключатель)			2	55.48
112. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7		1.4	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					200.01
113.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток (528)	розетка (выключатель)			1	55.48
113. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7		0.7	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	628.22
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	340.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 108, 110)	255.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 108, 110)	17.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	614.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	287.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 111-113)	127.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 111-113)	8.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	424.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	1 038.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	383.42

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					26.84
		Оплата основных рабочих					511.22
		Сметная заработная плата					511.22
		Трудозатраты осн. рабочих					6.45
		Нормативная трудоемкость					6.45
		Сметная стоимость материалов					117.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	11.82
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.72
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 051.02
		Раздел 14. Студенческая,8					
114.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов(пружина)	1 прибор			1	78.47
114. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99		0.99	78.47
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					4.12
							141.44
115.	С.1-6	пружина дверная	шт			1	120.00
116.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (комната 6)	100 м трубопро вода			0.06	2 427.56
116. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2		1.932	145.65
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.65
							262.53
117.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места (87 умывальник)	1 кран			1	14.27
117. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18		0.18	14.27
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					0.75
							25.72
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14					358.39
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					358.39
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 114, 116, 117)					178.79
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 114, 116, 117)					12.52
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					549.70
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14					549.70
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					178.79
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					12.52
		Оплата основных рабочих					238.39

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					238.39
		Трудозатраты осн. рабочих					3.102
		Нормативная трудоемкость					3.102
		Сметная стоимость материалов					120.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	5.51
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.34
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					555.55
		Раздел 15. Студенческая,10					
118.	Э03-12-001-01	Установка металлических поручней	1 т конструкций		0.0242	5 134.12	124.25
118. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	1.531376	81.070	124.15
118. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.035332	2.75	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					223.88
119.	С.2-5	Профильная труба 40x20(3мм) (вес 2,422 кг)	м		10	87.50	875.00
120.	С.2-6	Электроды	кг		1	56.00	56.00
121.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		1.6	59.70	95.51
121. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	1.28	74.620	95.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	71.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					172.16
122.	С.2-7	Эмаль ПФ 115 (зеленая)	кг		0.5	120.00	60.00
		<i>1этаж общий коридор</i>					
123.	Э03-01-001-31	Ремонт кирпичных стен прямков	м2 стен прямок в		2.5	261.56	653.90
123. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.3	8.25	79.260	653.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	490.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 178.65
124.	С.2-2	Цемент	кг		21	6.00	126.00
125.	С.2-3	кирпичи	шт		30	9.50	285.00
		<i>комната 125</i>					
126.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100 сгонов		0.02	6 203.98	124.08

< 5 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
126. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	71	1.42	87.380 75% 3%	124.08 93.06 6.51 223.65
127.	С.2-4	Хомут п/п 50	шт		2	44.00	88.00
128.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (113 умывальник, 72 туалет)	100 м трубопро вода		0.08	2 427.56	194.20
			Объем: 4+4				
128. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	2.576	75.390 75% 3%	194.20 145.65 10.20 350.05
129.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места (109 умывальник, 72 умывальник)	1 кран		2	14.27	28.53
129. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.18	0.36	79.260 75% 3%	28.53 21.40 1.50 51.43

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15	2 710.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 710.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 118, 121, 123, 126, 128, 129)	915.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 118, 121, 123, 126, 128, 129)	64.07
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 689.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15	3 689.82
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	915.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	64.07
Оплата основных рабочих	1 220.37
Сметная заработная плата	1 220.37
Трудозатраты осн. рабочих	15.417376
Нормативная трудоемкость	15.417376
Сметная стоимость материалов	1 490.00
Стоимость механизмов	0.10
Затраты на эксплуатацию машин	0.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 28.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 809.54

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 16. Студенческая,12							
130.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		4	7.53	30.12
130. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
131.	С14.	ЛОН	шт		4	14.41	57.64
132.	Э02-01-003-02	Ремонт патронов (комната 11)	розетка (выключ атель)		2	55.48	110.96
132. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	1.4	79.260	110.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					200.01
133.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места (101 кухня)	1 кран		2	14.27	28.53
133. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.36	79.260	28.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.43

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	227.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	227.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 130, 132, 133)	127.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 130, 132, 133)	8.90
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	363.36
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	363.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	127.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8.90
Оплата основных рабочих	169.61
Сметная заработная плата	169.61
Трудозатраты осн. рабочих	2.14
Нормативная трудоемкость	2.14
Сметная стоимость материалов	57.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 3.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	367.52
Раздел 18. Транспортная,5/1	

1	2	3	4	5	6	7	8
134.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
134. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
135.	С15.	Замок навесной	шт		1	67.80	67.80
	7 этаж						
136.	Э03-09-001-98	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.045	7 778.99	350.05
136. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	75.4	3.393	83.770	284.23
136. 2.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.62	0.0279	<u>295.90</u>	<u>8.26</u>
			(1)			170.43	4.75
136. 3.	х11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	5.45	0.24525	<u>234.73</u>	<u>57.57</u>
			(1)			201.79	49.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	253.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					622.02
137.	С.1-21	Штукатурка гипсовая Магма	кг		15	7.50	112.50
	чердак						
138.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		2	84.02	168.03
138. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
139.	С15.	Замок навесной	шт		2	67.80	135.60
140.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места (731 кухня, 319-330 кухня)	1 кран		2	14.27	28.53
140. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.36	79.260	28.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.43
141.	Э02-02-003-12	Ремонт щитов (128)	1 щит		1	256.80	256.80
141. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24	3.24	79.260	256.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18						1 203.33
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						256.80
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 141)						192.60
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 141)						13.48
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						462.88
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						946.53
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 134, 136, 138, 140)						464.29
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 134, 136, 138, 140)						32.85
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 443.67
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18						1 906.55
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						656.89
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						46.33
	Оплата основных рабочих						821.61
	Оплата механизаторов						54.24
	Сметная заработная плата						875.85
	Трудозатраты осн. рабочих						10.173
	Нормативная трудоемкость						10.173
	Сметная стоимость материалов						315.90
	Стоимость механизмов						65.82
	Затраты на эксплуатацию машин						11.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	20.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.25
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	2.08
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 930.12

Раздел 19. Транспортная,5/2

подвал

142.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.0214	2 747.15	58.79
142. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	34.66	0.741724	79.260 75% 3%	58.79 44.09 3.09 105.97
143.	Э02-02-002-67	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 15 мм	100 м трубопро вода		0.0214	9 996.00	213.91
143. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	112	2.3968	89.250 75% 3%	213.91 160.43 11.23

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							385.57
144.	С12.	Труба п/п 16	м		2	38.00	76.00
145.	С13.	Муфта п/п 20	шт		5	5.00	25.00
146.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	7.53	7.53
146. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
147.	С14.	ЛОН	шт		1	14.41	14.41
148.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места (156 кухня)	1 кран		1	14.27	14.27
148. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.18	79.260	14.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19	409.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	409.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 142, 143, 146, 148)	220.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 142, 143, 146, 148)	15.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	646.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19	646.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	220.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	15.46
Оплата основных рабочих	294.50
Сметная заработная плата	294.50
Трудозатраты осн. рабочих	3.413524
Нормативная трудоемкость	3.413524
Сметная стоимость материалов	115.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 6.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	653.48

Раздел 20. Транспортная,15

комната 29

149.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
149. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							231.44
150.	С.2-8	Кран 15	шт		2	132.00	264.00
<i>Коната 113</i>							
151.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	6 420.06	64.20
151. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
152.	С.2-9	Шаровый кран 15	шт		1	145.00	145.00
<i>Комната 62</i>							
153.	Э02-01-002-10	Укрепление расширительного унитаза	унитаз		1	36.46	36.46
153. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.46	0.46	79.260	36.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.72
154.	С.2-10	Цемент	кг		6	6.00	36.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20	674.06
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	674.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 149, 151, 153)	171.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 149, 151, 153)	12.03
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	857.89
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20	857.89
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	171.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	12.03
Оплата основных рабочих	229.06
Сметная заработная плата	229.06
Трудозатраты осн. рабочих	2.89
Нормативная трудоемкость	2.89
Сметная стоимость материалов	445.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 5.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.32
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	863.50
<u>Раздел 23. Осипенко, 33А</u>	

155.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		539.81	5.16	2 782.83
155. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	43.1848	64.440	2 782.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 087.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	146.10

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Всего с НР и СП

5 016.05

156.	С.4-1	Акт №5 от 28.03.2018г. Услуги с применением спецтехники (автовышки)	час	1	800.00	800.00
-------------	--------------	--	------------	----------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23	3 582.83
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 582.83
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 155)	2 087.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 155)	146.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 816.05
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23	5 816.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 087.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	146.10
Оплата основных рабочих	2 782.83
Сметная заработная плата	2 782.83
Трудозатраты осн. рабочих	43.1848
Нормативная трудоемкость	43.1848
Сметная стоимость материалов	800.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 64.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 884.31

Раздел 24. Осипенко, 35

157.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки (ком.4)	1 м	0.5	3.96	1.98
157. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.05	0.025	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				3.57

158.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли	554.76	5.16	2 859.90
158. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	44.3808	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				5 154.97

159.	С.4-1	Акт №5 от 28.03.2018г. Услуги с применением спецтехники (автовышки)	час	1	800.00	800.00
-------------	--------------	--	------------	----------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24	3 661.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 661.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 157, 158)	2 146.41
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 157, 158)	150.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 958.54

1	2	3	4	5	6	7	8
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24					5 958.54
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 146.41
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					150.25
		Оплата основных рабочих					2 861.88
		Сметная заработная плата					2 861.88
		Трудозатраты осн. рабочих					44.4058
		Нормативная трудоемкость					44.4058
		Сметная стоимость материалов					800.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	66.14
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	4.06
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					6 028.74
		<u>Раздел 27. Осипенко, 41</u>					
161.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2		555.68	5.16	2 864.64
			кровли				
161. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	44.4544	64.440	2 864.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 148.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	150.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 163.51
162.	С.4-1	Акт №5 от 28.03.2018г. Услуги с применением спецтехники (автовышки)	час		1	800.00	800.00
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27					3 664.64
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 664.64
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 161)					2 148.48
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 161)					150.39
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					5 963.51
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27					5 963.51
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 148.48
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					150.39
		Оплата основных рабочих					2 864.64
		Сметная заработная плата					2 864.64
		Трудозатраты осн. рабочих					44.4544
		Нормативная трудоемкость					44.4544
		Сметная стоимость материалов					800.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	66.21
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	4.06
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					6 033.78

Раздел 28. Осипенко, 43

1	2	3	4	5	6	7	8
163.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (7, туалет)	100 м трубопро вода		0.05	2 427.56	121.38
163. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	1.61	75.390 75% 3%	121.38 91.04 6.37 218.79
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28							121.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							121.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							91.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							6.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							218.79
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28							218.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							91.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							6.37
Оплата основных рабочих							121.38
Сметная заработная плата							121.38
Трудозатраты осн. рабочих							1.61
Нормативная трудоемкость							1.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							221.77
<u>Раздел 34. Осипенко, 81А</u>							
166.	Э02-02-003-39	Ремонт напольных стационарных электроплит: ремонт переключателя на месте (с зачисткой контактов) (504)	1 переключ атель		1	23.78	23.78
166. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.3	0.3	79.260 75% 3%	23.78 17.84 1.25 42.86
167.	Э02-01-003-02	Ремонт эл.патрона (817)	розетка (выключ атель)		1	55.48	55.48
167. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.7	0.7	79.260 75% 3%	55.48 41.61 2.91 100.00
168.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (комната 310)	бачок		1	30.91	30.91
168. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.39	79.260	30.91

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.72
<i>комната 210</i>							
169.	Э02-02-003-12	Ремонт щитов	1 щит			1	256.80
169. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24		3.24	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					192.60
		<i>Сметная прибыль</i>					13.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88
170.	Э02-01-003-02	Ремонт распределительной коробки	розетка (выключатель)			1	55.48
170. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7		0.7	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					41.61
		<i>Сметная прибыль</i>					2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34	422.45
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	280.58
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 166, 169)	210.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 166, 169)	14.73
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	505.75
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	141.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 167, 168, 170)	106.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 167, 168, 170)	7.45
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	255.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34	761.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	316.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	22.18
Оплата основных рабочих	422.45
Сметная заработная плата	422.45
Трудозатраты осн. рабочих	5.33
Нормативная трудоемкость	5.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	771.83

Раздел 36. Осипенко, 83А

1	2	3	4	5	6	7	8
172.	Э02-02-003-12	Ремонт щитов	1 щит		1	256.80	256.80
172. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24	3.24	79.260	256.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36							256.80
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							256.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							192.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							13.48
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							462.88
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36							462.88
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							192.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							13.48
Оплата основных рабочих							256.80
Сметная заработная плата							256.80
Трудозатраты осн. рабочих							3.24
Нормативная трудоемкость							3.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	5.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							469.18
<u>Раздел 38. Осипенко, 87</u>							

173.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.04	2 427.56	97.10
173. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.288	75.390	97.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					175.02

174.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		528.125	5.16	2 722.59
174. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	42.25	64.440	2 722.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 041.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	142.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 907.47

175.	С.4-1	Акт №5 от 28.03.2018г. Услуги с применением спецтехники (автовышки)	час		1	800.00	800.00
-------------	--------------	--	------------	--	----------	---------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38							3 619.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 619.69

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 173, 174)						2 114.77
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 173, 174)						148.03
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						5 882.49
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 38						5 882.49
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 114.77
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						148.03
	Оплата основных рабочих						2 819.69
	Сметная заработная плата						2 819.69
	Трудозатраты осн. рабочих						43.538
	Нормативная трудоемкость						43.538
	Сметная стоимость материалов						800.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	65.17
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	4.00
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						5 951.66

Раздел 39. Осипенко, 89

176.	Э02-01-003-02	Ремонт распределительной коробки (кв 2)	розетка (выключатель)	1	55.48	55.48
176.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.7	0.7	79.260 55.48 2.91 100.00
						75% 3%

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 39						55.48
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						55.48
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						41.61
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						2.91
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						100.00
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 39						100.00
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						41.61
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.91
	Оплата основных рабочих						55.48
	Сметная заработная плата						55.48
	Трудозатраты осн. рабочих						0.7
	Нормативная трудоемкость						0.7
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.28
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.08
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						101.36

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 40. Осипенко, 91А

Комната 40

177.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		2	20.74	41.49
177. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.58	71.530	41.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.79
178.	С.2-11	Патрон	шт		2	25.00	50.00
179.	Э02-01-003-02	Ремонт выключателей	розетка (выключатель)		2	55.48	110.96
179. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	1.4	79.260	110.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					200.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40							202.45
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							41.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 177)							31.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 177)							2.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							74.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							160.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 179)							83.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 179)							5.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							250.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40							324.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							114.34
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							8.01
Оплата основных рабочих							152.45
Сметная заработная плата							152.45
Трудозатраты осн. рабочих							1.98
Нормативная трудоемкость							1.98
Сметная стоимость материалов							50.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							328.54

Раздел 45. Студенческая,7

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>2 подъезд 1 эт</i>							
182.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		1	15.06	15.06
182. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
183.	С.1-9	выключатель	шт		1	44.50	44.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 45	59.56
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	15.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 182)	11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 182)	0.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	27.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	44.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	44.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45	71.65
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	11.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	0.79
Оплата основных рабочих	15.06
Сметная заработная плата	15.06
Трудозатраты осн. рабочих	0.19
Нормативная трудоемкость	0.19
Сметная стоимость материалов	44.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	77.02

Раздел 46. Студенческая,9

184.	Э02-01-004-44	Закрепление раковины на кухне 2 подъезд, 1 этаж	10 шт.		0.1	477.20	47.72
184. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.28	170.430	47.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					86.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 46	47.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	47.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	35.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	2.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	86.02

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46							86.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							35.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.51
Оплата основных рабочих							47.72
Сметная заработная плата							47.72
Трудозатраты осн. рабочих							0.28
Нормативная трудоемкость							0.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							87.19

Раздел 47. Студенческая,11

186.	Э02-01-003-02	Ремонт распределительной коробки (ком.25)		розетка (выключатель)		1	55.48	55.48
186. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
		<i>Накладные расходы</i>					75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>						100.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 47							55.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							55.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							41.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							100.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47							100.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							41.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.91
Оплата основных рабочих							55.48
Сметная заработная плата							55.48
Трудозатраты осн. рабочих							0.7
Нормативная трудоемкость							0.7
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.08
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							101.36

Раздел 55. Крылова, 59А

191.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см (99 кв)		м2 кровли		36	5.16	185.59
191. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	0.08	2.88	64.440	185.59

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	139.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					334.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 55							185.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							185.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							139.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							9.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							334.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 55							334.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							139.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							9.74
Оплата основных рабочих							185.59
Сметная заработная плата							185.59
Трудозатраты осн. рабочих							2.88
Нормативная трудоемкость							2.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	4.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							339.07
<u>Раздел 57. Крылова, 63</u>							

192.	Э02-02-003-15	Замена патрона	патрон		3	18.60	55.79
192. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.78	71.530	55.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.56
193.	С.1-11	патрон	шт		3	25.00	75.00
194.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	84.02	84.02
			выключа				
			тель				
194. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
195.	С.1-12	автомат 25 А	шт		1	117.00	117.00
196.	Ц10-06-034-12;	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	1		1	180.09	180.09
			коробка				
196. 1.	з1-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	2	2	88.280	176.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	132.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.30

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							317.81
197.	С.1-13	Распределительная коробка	шт		1	25.00	25.00
198.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		520.55	5.16	2 683.54
198.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	41.644	64.440	2 683.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 012.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	140.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 837.08
199.	С.4-1	Акт №5 от 28.03.2018г. Услуги с применением спецтехники (автовышки)	час		1	800.00	800.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 57	4 020.44
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	319.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 192, 194, 196)	237.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 192, 194, 196)	12.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	569.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 700.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 198)	2 012.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 198)	140.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 854.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 57	6 423.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 249.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	153.53
Оплата основных рабочих	2 999.91
Сметная заработная плата	2 999.91
Трудозатраты осн. рабочих	45.484
Нормативная трудоемкость	45.484
Сметная стоимость материалов	1 020.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 69.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 497.39

Раздел 58. Крылова, 65

200.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.01	2 507.81	25.08
200.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.21
201.	С.1-14	сгон 15	шт		1	19.00	19.00

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>2 этаж (12-16)</i>							
202.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.04	2 427.56	97.10
202. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.288	75.390	97.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					175.02
203.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		517.38	5.16	2 667.20
203. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	41.3904	64.440	2 667.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 000.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	140.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 807.63
204.	С.4-1	Акт №5 от 28.03.2018г. Услуги с применением спецтехники (автовышки)	час		1	800.00	800.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 58	3 608.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 608.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 200, 202, 203)	2 092.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 200, 202, 203)	146.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 846.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 58	5 846.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 092.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	146.44
Оплата основных рабочих	2 789.38
Сметная заработная плата	2 789.38
Трудозатраты осн. рабочих	42.9654
Нормативная трудоемкость	42.9654
Сметная стоимость материалов	819.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 64.47
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 915.28
	47 999.74
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 993.72
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 7, 25, 31, 35, 37, 39, 51, 57, 66, 68, 70, 72, 80, 95, 100, 108, 110, 141, 166, 169, 172, 177, 182, 192, 194, 196)	2 222.58
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 7, 25, 31, 35, 37, 39, 51, 57, 66, 68, 70, 72, 80, 95, 100, 108, 110, 141, 166, 169, 172, 177, 182, 192, 194, 196)	152.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	5 368.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	45 006.02

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 9-12, 14, 20, 22, 24, 27, 29, 33, 41, 42, 48-50, 53, 59, 61-65, 74, 76, 78, 79, 81, 83-85, 87, 92, 97, 102, 106, 111-114, 116-118, 121, 123, 126, 128-130, 132-134, 136, 138, 140, 142, 143, 146, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 161, 163, 167, 168, 170, 171, 173, 174, 176, 179, 184, 186, 191, 198, 200, 202, 203)						20 004.94
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 9-12, 14, 20, 22, 24, 27, 29, 33, 41, 42, 48-50, 53, 59, 61-65, 74, 76, 78, 79, 81, 83-85, 87, 92, 97, 102, 106, 111-114, 116-118, 121, 123, 126, 128-130, 132-134, 136, 138, 140, 142, 143, 146, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 161, 163, 167, 168, 170, 171, 173, 174, 176, 179, 184, 186, 191, 198, 200, 202, 203)						1 377.67
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						66 388.63
	. ВСЕГО ПО АКТУ						71 757.34
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						22 227.52
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 530.08
	Оплата основных рабочих						29 534.88
	Оплата механизаторов						101.74
	Сметная заработная плата						29 636.62
	Трудозатраты осн. рабочих						419.84304
	Трудозатраты механизаторов						0.2778
	Нормативная трудоемкость						420.12084
	Сметная стоимость материалов						18 034.81
	Стоимость механизмов						430.04
	Затраты на эксплуатацию машин						328.30
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	684.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	41.31
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	59.09
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						74 487.95

Сдал: Директор ООО «Домуправление №46»

Гладунов Д.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района» г.о.Саранск

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.